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Rada Miejska 

Rakoniewic 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr XLIII/2022 

 

z XLIII sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Rakoniewic, która odbyła się w dniu  

09 listopada 2022 r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic, im. Florentyny  

i Marcelego hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach. 

Obrady rozpoczęto w dniu 09 listopada 2022 r., o godz. 13:00,  

zakończono w dniu 09 listopada 2022 r., o godz. 15:00. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 12 radnych, 

nieobecnych – 3 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr V/42/2019 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 27.03.2019 r.: 

- Wiesław Kalemba 

- Adam Madalinski 

- Dariusz Mikołajczyk 

 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy 

5. Bartosz Krzyżanowski – Radca Prawny 

6. Mirosław Basiński – Kierownik Wydziału Oświaty 

7. Joanna Nolka – inspektor ds. gospodarki gminnej 

8. Arleta Pawelczak – Pełnomocnik Burmistrza ds. profilaktyki i przeciwdziałania 

uzależnieniom 

9. Sołtysi 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XLIII/315/2022 

XLIII/316/2022 

XLIII/317/2022 

XLIII/318/2022 

XLIII/319/2022 

XLIII/320/2022 

XLIII/321/2022 

XLIII/322/2022 

 

 

 

 

7 – 8 

8 – 9 

10 

11 

11 – 13 

13 – 14 

14 – 17 

18 - 22 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja o analizie oświadczeń majątkowych. 

9. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. organizacji wspólnej obsługi finansowej, administracyjnej i organizacyjnej dla 

samorządowych jednostek organizacyjnych Gminy Rakoniewice 

b. zmiany uchwały Nr XXXV/263/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 28 

lutego 2022 r. w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 

2023 

c. wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do jednoosobowej spółki 

gminy Rakoniewice pod firmą Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

d. przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania z zakresu 

właściwości Powiatu Grodziskiego 

e. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok 

f. określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

g. zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

h. zmiany Uchwały Nr XXXII/247/2021 Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 

16.12.2021 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice 

na lata 2022-2025 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XLIII sesji Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 09 listopada 2022 r. 

 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Rakoniewic. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 

15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poinformował, że na 

sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad. 

 

Pkt. 3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji (zwyczajnej)  

tj. od 14 września 2022 r., nie wpłynęło żadne zapytanie ani nie złożono żadnych 

interpelacji. 

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację 

lub wniosek.  

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Do dnia sesji, do biura Rady nie wpłynęła od sołtysów żadna informacja, wniosek czy 

zapytanie, które miałyby zostać przedstawione na sesji. 

 



5 

 

Głos zabrał Bogdan Schulz – sołtys Wioski. Powrócił do zdarzeń z przeszłości, kiedy 

zamieszkał w Gminie Rakoniewice, kupił pałac w Wiosce, podjął działalność gospodarczą  

i stał się podatnikiem tej Gminy. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że sołtysi w tym punkcie mają przedstawiać sprawy 

związane z sołectwem i ze sprawowaniem funkcji sołtysa, a nie swoje prywatne sprawy.  

 

Kontynuując B. Schulz podjął temat budowy kurników w Wiosce i zamiaru rozbudowy 

przez inwestora fermy. Przypominał, jak wybudowane kurniki zahamowały jego plany 

inwestycyjne co do zakupionego pałacu. Poprosił Burmistrza o wyjaśnienie, dlaczego w 

piśmie z 2021 r. (Urząd Gminy) napisał, że nie ma mieszkańców (w Wiosce). 

 

Krzysztof Weiss – sołtys Adolfowa podziękował wszystkim, którzy się przyczynili do 

remontu drogi (wewnętrznej) w Adolfowie.         

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi Rakoniewic – dr. Gerardowi Tomiakowi. 

 

Najpierw Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

Szerzej Burmistrz opowiedział o realizacji przez samorządy rządowego programu - zakupu  

i dystrybucji mieszkańcom gmin tzw. preferencyjnego węgla. Reasumując Burmistrz 

zauważył, że na ten moment nie wiadomo, w jakim asortymencie będzie węgiel, jakiej 

jakości, ile go będzie i kiedy.  

Burmistrz podziękował mieszkańcom za udział w organizowanych, w poszczególnych 

sołectwach, Zebraniach Wiejskich. Poinformował także o konieczności wprowadzenia przez 
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samorząd ograniczeń w zużyciu energii elektrycznej (o 10 % na każdym punkcie poboru 

energii w porównaniu do dwóch poprzednich lat).   

Dalej Burmistrz powrócił do tematu, który był podjęty na poprzedniej sesji, a który dotyczy 

wymiany barierek ochronnych z biało-czerwonych na żółte, przy drodze krajowej nr 32,  

w Rostarzewie. Przypomniał, że inwestycję tę realizuje Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad (jako zarządca tej drogi) oraz wyjaśnił, że sprawę tę reguluje 

rozporządzenie ministra infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków technicznych 

dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego  

i warunków ich umieszczania na drogach (dopuszczalne barwy to szara lub żółta). 

 

Następnie Burmistrz odniósł się do zagadnień poruszonych przez sołtysa Bogdana Schulza. 

Przypomniał, że to nikt inny, a przedsiębiorca złożył w Urzędzie Gminy stosowny wniosek 

dotyczący rozbudowy jego firmy, a urzędnicy, zgodnie z obowiązującymi przepisami, te 

kwestie rozpatrują. Obowiązujące w tej sprawie przepisy reguluje nie Rada Gminy, a Sejm 

RP ustawami. Na wniosek mieszkańców Urząd uznał dodatkowe 10 osób za strony 

postepowania i włączył je do sprawy. Omawiana sprawa trafiła do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego. Obecnie czekamy na rozstrzygnięcie SKO.  

 

Głos ponownie zabrał sołtys B. Schulz. Powiedział, że chodzi mu o pismo, z dnia 

09.02.2021 r., które było wysłane do firmy sporządzającej operat, w którym Gmina daje 

wolną rękę (w piśmie określono, że nie ma tam mieszkańców, tymczasem znajdują się tam 

dwa bloki, gdzie mieszkają rodziny z dziećmi). Pismo to zostało po pół roku sprostowane, 

ale pewne decyzje na jego podstawie już zapadły.   

 

Burmistrz ponownie podkreślił, że decyzje zapadają na podstawie obowiązujących 

przepisów prawa. Jednocześnie poprosił o zamknięcie dyskusji na ten temat, ponieważ  

sprawa znajduje się w SKO i będzie można do niej powrócić po wydaniu decyzji przez 

SKO.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani wniosków.  
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Pkt 8. Informacja o analizie oświadczeń majątkowych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni złożyli swoje oświadczenia majątkowe wraz 

z kopią zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) za rok 2021 

w terminie. Analizując oświadczenia nie stwierdził nieprawidłowości. 

 

W sprawie analizy oświadczeń majątkowych radnych do Rady wpłynęły również pisma od 

Naczelnika Urzędu Skarbowego w Grodzisku Wlkp. Naczelnik poinformował, że analiza 

danych zawartych w oświadczeniach majątkowych radnych ujawniła nieprawidłowości  

w niektórych oświadczeniach majątkowych i zobowiązał osoby, których dotyczyły uwagi, 

do skorygowania ww. błędów w kolejnych składanych oświadczeniach majątkowych (pismo 

nr 3005-SKA.4020.27.2022 z dnia 28.10.2022 r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

Osoby zainteresowane o nieprawidłowościach zostały poinformowane.   

 

Burmistrz Rakoniewic w swym sprawozdaniu również poinformował o niestwierdzeniu 

znaczących błędów, a drobne nieprawidłowości były poprawiane na bieżąco (sprawozdanie 

Burmistrza z analizy oświadczeń majątkowych za rok 2021 stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu). 

 

Pkt 9. Podjęcie Uchwał : 

A) Projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej, 

administracyjnej i organizacyjnej dla samorządowych jednostek organizacyjnych 

Gminy Rakoniewice przedstawił Mirosław Basiński – Kierownik Wydziału Oświaty. 

Zgodnie z art. 10a pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym gmina może 

zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną 

jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych. Art. 10b 

ww. ustawy określa, że wspólną obsługę mogą prowadzić urząd gminy, inna jednostka 

organizacyjna gminy, jednostka organizacyjna związku międzygminnego albo jednostka 

organizacyjna związku powiatowo – gminnego, zwane dalej „jednostkami obsługującymi”. 

Stosownie do art. 10c pkt 1 ww. ustawy zakres wspólnej obsługi nie może obejmować 

kompetencji kierowników jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych do 

dysponowania środkami publicznymi oraz zaciągania zobowiązań, a także sporządzania 

i zatwierdzania planu finansowego oraz przeniesień wydatków z tym planie. Z kolei w myśl 

art. 54a ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych jeżeli w ramach 

wspólnej obsługi, o której mowa w art. 10a  ustawy o samorządzie gminnym, jednostka 

obsługująca zaliczana do sektora finansów publicznych zapewnia realizację zadań głównego 

księgowego jednostki sektora finansów publicznych przez osobę spełniającą wymogi, 

o których mowa w ust. 2, w jednostce obsługiwanej nie zatrudnia się głównego księgowego. 

W projekcie uchwały postanawia się wprowadzić wspólną obsługę finansową, 

administracyjną i organizacyjną dla następujących jednostek organizacyjnych Gminy 

Rakoniewice zaliczanych do sektora finansów publicznych jako jednostki obsługiwane: 

https://sip.lex.pl/
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1) Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Rakoniewicach, 

2) Zespół Przedszkolno – Szkolny w Rostarzewie, 

3) Zespół Przedszkolno – Szkolny w Ruchocicach, 

4) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Jabłonnie, 

5) Zespół Przedszkolno – Szkolny w Łąkim, 

6) Przedszkole Różany Ogród w Rakoniewicach. 

Ustanawia się Urząd Miejski Gminy w Rakoniewicach jako jednostkę obsługującą. 

W ramach wspólnej obsługi jednostek obsługiwanych powierza się Urzędowi Miejskiemu 

Gminy  w Rakoniewicach w całości obowiązki w zakresie: 

1) rachunkowości i sprawozdawczości; 

2) obsługi finansowo – księgowej; 

3) płac pracowników jednostek obsługiwanych; 

4) obsługi prawnej. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań, żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: organizacji wspólnej obsługi finansowej, administracyjnej i 

organizacyjnej dla samorządowych jednostek organizacyjnych Gminy Rakoniewice - 

Uchwała XLIII-315-2022 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Sławomir Olejnik, 

Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Kalemba, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLIII/315/2022 w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej, 

administracyjnej i organizacyjnej dla samorządowych jednostek organizacyjnych Gminy 

Rakoniewice stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/263/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2022 - 2023 przedstawiła Arleta Pawelczak – Pełnomocnik Burmistrz ds. profilaktyki  

i przeciwdziałania uzależnieniom. 
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W 2021 roku weszły w życie przepisy zmieniające sposób finansowania zadań zawartych  

w art. 4¹ ust. 1  ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, polegające na wpływie do budżetu gminy środków na 

realizację międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 

alkoholu z opłat wnoszonych przez hurtowników zaopatrujących się w napoje alkoholowe  

w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml. 

Uchwalając w lutym 2022 r. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2023 nie sposób było 

przewidzieć wysokość wpływów w roku 2022 r. do budżetu gminy z tych dodatkowych 

opłat. Dlatego nie zawarto wcześniej w programie innych zadań związanych  

z przeciwdziałaniem negatywnym skutkom spożywania alkoholu, które postanawia się 

wprowadzić niniejszą uchwałą, poprzez stosowne zmiany w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na lata 2022 – 2023. 

 

Radna Gabriela Cielecka – Przewodnicząca Komisji Oświaty poinformowała, że na ostatnim 

posiedzeniu Komisja m.in. udała się do siedziby punktu AA, który znajduje się  

w sąsiedztwie sali widowiskowej, która to sala obecnie jest nieużytkowana ze względu na 

zły stan techniczny dachu. Radna poprosiła, aby mieć to na uwadze, ponieważ lokal ten jest 

potrzebny, a instytucje znajdujące się w jego bliskim sąsiedztwie (oprócz punktu AA także 

Gminna Biblioteka Publiczna, Warsztaty Terapii Zajęciowej) obawiają się złego stanu tego 

budynku.  

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXV/263/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2022 – 2023 - Uchwała XLIII-316-2022 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Sławomir Olejnik, 

Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Kalemba, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr 

XLIII/316/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/263/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 

- 2023 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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C) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do 

jednoosobowej spółki gminy Rakoniewice pod firmą Zakład Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach spółka z ograniczoną odpowiedzialnością przedstawiła Joanna Nolka – 

inspektor ds. gospodarki gminnej. 

Spółka jest w posiadaniu zależnym infrastruktury służącej do odprowadzania ścieków 

bytowo – gospodarczych, w tym kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej przebiegającej  

w drodze ul. Polnej w Rostarzewie. Zgodnie z zawartymi umowami (dzierżawa i użyczenie) 

Spółka poniosła nieprzewidziane nakłady na remont tej infrastruktury. Było to niezbędne dla 

zagwarantowania ciągłości w zakresie świadczenia usług odprowadzania i oczyszczania 

ścieków, stosownie do przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Dokapitalizowanie posłuży 

dalszej realizacji zadań w zakresie świadczenia usług użyteczności publicznej. 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na wniesienie przez gminę Rakoniewice wkładu 

pieniężnego w wysokości 160 000,00 zł do spółki pod firmą Zakład Usług Komunalnych 

w Rakoniewicach spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Rakoniewicach, 

z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego oraz objęcie nowo utworzonych 

udziałów przez gminę Rakoniewice. Podwyższenie kapitału zakładowego, o którym mowa 

nastąpi poprzez ustanowienie 320 nowych udziałów o wartości nominalnej 500,00 zł każdy 

i łącznej wartości 160 000,00 zł oraz objęcie ich w całości przez gminę Rakoniewice. Środki 

finansowe na pokrycie wkładu pieniężnego o którym mowa w ustępie 1 będą pochodzić  

z budżetu gminy Rakoniewice. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do 

jednoosobowej spółki gminy Rakoniewice pod firmą Zakład Usług Komunalnych w 

Rakoniewicach spółka z ograniczoną odpowiedzialnością - Uchwała XLIII-317-2022 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Sławomir Olejnik, 

Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Kalemba, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLIII/317/2022 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego 

do jednoosobowej spółki gminy Rakoniewice pod firmą Zakład Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach spółka z ograniczoną odpowiedzialnością stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 
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D) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego przedstawił Jarosław Marciniak – 

Sekretarz Gminy. 

W projekcie uchwały postanawia się przyjąć do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadanie z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego polegające na „Przebudowie drogi 

powiatowej nr 3566P w miejscowości Błońsko obejmującej budowę chodnika – wykonanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej”. Pozwoli to na realizację budowy chodnika co 

poprawi bezpieczeństwo dla korzystających z drogi powiatowej nr 3566P pieszych,  

mieszkańców Błońsko. Zadanie zostanie wykonane ze środków budżetu Gminy 

Rakoniewice na rok 2023. Szczegółowy zakres i zasady wykonania określać będzie 

porozumienie zawarte między Gminą Rakoniewice i Powiatem Grodziskim. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania z 

zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego -  Uchwała XLIII-318-2022 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Sławomir Olejnik, 

Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Kalemba, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLIII/318/2022 w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

na 2023 rok przedstawił Sekretarz Gminy. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 z późn. zmianami) rada gminy, 

w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od nieruchomości, z tym, że stawki 

nie mogą przekroczyć rocznie górnych granic stawek kwotowych obwieszczanych przez 

ministra właściwego do spraw finansów publicznych. Stawki te corocznie podlegają 

podwyższeniu na następny rok podatkowy z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu cen 

detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych, i tak za I półrocze 2022 r. w stosunku do 

I półrocza 2021 r. wyniósł on 11,80 % (M.P. 2022, poz. 731). 
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W projekcie uchwały określa się następujące stawki podatku od nieruchomości 

obowiązujące na terenie Gminy Rakoniewice: 

1. od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,97zł od 1m2 powierzchni,                

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi 

jezior i zbiorników sztucznych – 5,63 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,36 zł od 1m2 powierzchni; 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 

9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1398 oraz z 2019 r. poz. 730), 

i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę 

o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia 

wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym 

czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 3,71 zł od 

1m2 powierzchni; 

2. od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,97 zł od 1m2 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych 

lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 24,71 zł od 1m2 

powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym – 13,12 zł od 1m2 powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów 

o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 5,68 zł od 

1m2 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego, gospodarczych i garaży – 6,09 zł od 

1m2 powierzchni użytkowej; 

3. od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 

rok -  Uchwała XLIII-319-2022 

ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Leszek Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna 

Krysmann, Marek Maćkowiak, Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, 

Halina Wajs 

 

PRZECIW (1) 

Gabriela Cielecka 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Bartosz Janowski 

 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Kalemba, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLIII/319/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2023 rok stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

F) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych przedstawił Sekretarz Gminy. 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych rada 

gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od środków transportowych. 

Przy określaniu stawek podatkowych kierowano się ogłoszonymi obwieszczeniami Ministra 

Finansów w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 

2023 (M.P. z 2022 r., poz. 731) oraz Ministra Finansów w sprawie stawek minimalnych 

podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023 roku (M.P. z 2022 r., 

poz. 1001). 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych radom gmin przysługuje 

prawo  różnicowania wysokości stawek, uwzględniając w szczególności: wpływ pojazdu na 

środowisko naturalne, rok produkcji albo liczbę miejsc do siedzenia. 

Niniejsza uchwała określa i różnicuje stawki podatku ze względu na ilość osi, dopuszczalną 

masę całkowitą, rodzaj zawieszenia oraz ilość miejsc do siedzenia. Stawki, w porównaniu  

z obowiązującymi w roku 2022, podwyższone zostały o 9 %. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych - Uchwała XLIII-320-2022 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Sławomir Olejnik, 

Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Kalemba, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XLIII/320/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

G) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1  dochody  -  zwiększenie o kwotę:  3.556.392,39 zł 

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdz. 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy  

Zwiększenie w § 0770 o kwotę: 200.000,00 zł  dodatkowe dochody ze sprzedaży mieszkań  

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75011 Urzędy wojewódzkie  

Na podstawie zawiadomień Wojewody Wielkopolskiego, pismo Nr FB-I.3111.381.2022.14 

z dnia 19.10.2022 r. (22.131zł), Nr FB-I.3111.376.2022.14 z dnia 20.10.2022 r. (4.740 zł) 

zwiększono plan dotacji celowych w § 2010 w kwocie: 26.871,00 zł  z przeznaczeniem na 

realizację zadań wynikających z ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy  

o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych i zadań z zakresu administracji 

rządowej. 

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

Zwiększenie  w § 0920 o kwotę:  270.000,00 zł  (dochody z odsetek od lokat bankowych)  

Dz. 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Rozdz. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw  

Zwiększenie  o kwotę: 112.272,82 zł (§ 0270 – 42.510,60 zł, § 0480 – 69.762,22 zł tj. 

dochód z udziału jst w opłacie od napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o 

ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml. I opłacie za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych)  

Rozdz. 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa  

Zwiększenie w § 0010 o kwotę: 2.888.418,57 zł, pismo Ministra Finansów nr ST3 – 4753 - 

9.2022 z dnia 30.09.2022 r. o przyznaniu dodatkowych dochodów na rok 2022 z tytułu 

udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. Środki o których mowa 

wyżej zgodnie z art. 70k ustawy o zmianie ustawy o dochodach jst oraz niektórych innych 

ustaw, jednostka samorządy terytorialnego w latach 2022 – 2027 jest zobowiązana do 

przeznaczenia na zadania z zakresu poprawy efektywności energetycznej, rozwoju źródeł 

energii e rozumieniu art. 2 pkt. 22 ustawy z dnia 20 lutego 2015 o odnawialnych źródeł 

energii oraz ograniczenia kosztów zakupu ciepła lub energii ponoszonych przez odbiorców, 

wydatków w kwocie nie mniejszej niż równowartość 15%  kwot otrzymanych w roku 2022 

dodatkowych dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych tj. 433.262,79 zł.    

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne  

Zwiększenie w § 0690 o kwotę: 38.000,00 zł (większa ilość osób korzystających z obiadów 

– szkoła Rakoniewice). 

Rozdz. 80195 Pozostała działalność   

Zwiększenie dochodów w § 2020 o kwotę: 14.932,80 zł na realizację zadania w ramach 

przedsięwzięcia Ministra Edukacji i nauki pod nazwą  „Poznaj Polskę” (umowa z dnia 

6.10.2022 PP MEiN/2022/DPI/1690). 

Zwiększenie dochodów w § 0830 o kwotę: 5.807,20 zł (Ruchocice udział rodziców w w/w 

projekcie)  
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Dz.  852 Pomoc społeczna 

Rozdz. 85295 Pozostała działalność   

Zwiększenie w § 0920 o kwotę: 90,00 zł  odsetki od nienależnie pobranego dodatku 

osłonowego za bieżący rok. 

 

Załącznik nr 2  wydatki -  zwiększenie o kwotę:   556.392,39 zł 

Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo  

Rozdz. 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 

Zmniejszenie w § 4270 kwotę: 116.000,00 zł (z remontu odcinka 70 m. kanalizacji 

sanitarnej podciśnieniowej w Rostarzewie ul. Polna, odcinek na wysokości szatni Orzeł).  

Zwiększenie w § 4300 kwotę: 49.660,00 zł (na pokrycie kosztów związanych z usuwaniem 

nieczystości  płynnych spowodowanych awarią kanalizacji sanitarnej w Rostarzewie). 

Zwiększenie w § 6010 o kwotę: 117.000,00 zł (dokapitalizowanie spółki - dotyczące zadań 

infrastruktury służącej do odprowadzania ścieków bytowo-gospodarczych w tym kanalizacji 

sanitarnej podciśnieniowej w Rostarzewie)    

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne     

Zwiększenie o kwotę: 25.258,57 zł (§ 4270 – 10.258,57 zł,  § 4300 - 15.000 zł bieżące 

utrzymanie dróg)  

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

Zwiększenie o kwotę: 10.000,00 zł, w tym: § 4300 – 4.000,00 zł, § 4430 – 6.000,00 zł 

(koszty związane z gospodarką nieruchomościami). 

Dz. 710 Działalność usługowa 

Rozdz. 71035 Cmentarze 

Zwiększenie o: 9.000,00 zł w § 4260 - 3.000,00 zł, § 4270 – 6.000,00 zł  (wyższe koszty 

utrzymania cmentarza komunalnego) 

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75011 Urzędy wojewódzkie  

Zwiększenie o kwotę: 26.871,00 zł w tym § 4010 – 22.476,79 zł, § 4110 -  3.843,53 zł, § 

4120 – 550,68 zł 

Rozdz. 75075 Promocja jst   

Zwiększenie w § 4300 – 4.500,00 zł (wykonanie materiałów promocyjnych)  

Dz. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

Rozdz. 75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 

Zwiększenie wydatków w § 6170 o kwotę: 15.000,00 zł z przeznaczeniem na  „Wpłata na 

Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na dofinansowanie zakupu sprężarki do 

napełniania butli powietrznych wraz z osprzętem” dla Komendy Powiatowej PSP w 

Grodzisku Wlkp.  

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 

Zwiększenie w § 4210 o kwotę: 6.000,00 zł (zakup uzbrojenia osobistego strażaków)  

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe  

Zwiększenie w § 4400 o kwotę: 140.000,00 zł (wzrost czynszu najmu hali widowiskowo-

sportowej na cele oświatowe szkoła Rakoniewice)  

UM - zmniejszenie w § 4010 – 1.267,00 zł,  

zwiększenie w § 4790 – 5.000,00 zł (szkoła Rostarzewo – nagrody dla nauczycieli)  

Rozdz. 80104 Przedszkola  

UM - zmniejszenie w § 4010 – 2.474,00 zł,  

Rozdz. 80107 Świetlice szkolne 

UM - zmniejszenie w § 4010 – 1.259,00 zł,  
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Rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne  

Zwiększenie  w § 4220 o kwotę: 38.000,00 zł (większa ilość osób korzystających z obiadów 

– szkoła Rakoniewice). 

Rozdz. 80195 Pozostała działalność   

Zwiększenie w § 4300 o kwotę: 20.740,00 zł na realizację zadania w ramach 

przedsięwzięcia Ministra Edukacji i nauki pod nazwą  „Poznaj Polskę” szkoła Ruchocice. 

Dz. 851 Ochrona zdrowia  

Rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

Zwiększenie o kwotę: 112.272,82 zł na realizację zadań o których mowa w art.4¹ ust.1 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

przeciwdziałaniu negatywnym skutkom spożywania alkoholu.   

Przeznaczenie w/w kwoty na: § § 3030 – 500,00 zł, 4210 - 50.000,00 zł, § 4300 – 42.272,82 

zł, § 4390 – 2.000,00 zł. 

Wydatek majątkowy § 6050 – 17.500,00 zł „Doposażenie placu zabaw przy świetlicy 

integracyjnej przy sali wiejskiej w Rostarzewie. 

Dz.  852 Pomoc społeczna 

Rozdz. 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie 

emerytalne i rentowe 

Zwiększenie w § 3110 o kwotę: 20.000,00 zł  (zwiększona liczba wniosków o zasiłek 

celowy) 

Rozdz. 85295 Pozostała działalność   

Zwiększenie w § 4580 o kwotę: 90,00 zł  odsetki od nienależnie pobranego dodatku 

osłonowego za bieżący rok. 

Dz. 855 Rodzina 

Rozdz. 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 

Zmniejszenie  w § 4330 o kwotę: 20.000,00 zł  (z przeznaczeniem na zasiłki celowe) 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni   

Zwiększenie w § 4300 – 24.000,00 zł (wyższe koszty utrzymania zieleni).  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

Zwiększenie  o kwotę: 35.000,00 zł, w tym: § 4260 - 10.000,00 zł, § 4270 – 10.000,00 zł, § 

4300 – 15.000,00 zł (uzupełnienie środków na energię i gaz, remonty, przeglądy 

techniczne).  

Dz. 926 Kultura fizyczna  

Rozdz. 92601  Obiekty sportowe  

Zwiększenie o kwotę: 39.000,00 zł, w tym: w § 4260 – 35.000,00 zł, § 4300 – 4.000,00 zł   

(wyższe koszty utrzymania boisk sportowych)  

 

Przychody budżetu  

Zmniejszenie deficytu  o kwotę: 3.000.000,00 zł, w tym:  

Zmniejszenie  § 950 - Wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy o 

finansach publicznych  w wysokości: 1.750.000,00 zł  

Zmniejszenie § 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych  w  wysokości:  1.250.000,00 zł  

Na wykup obligacji przypadających na rok 2022 planuje się przeznaczyć wolne środki o 

których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy w kwocie: 1.750.000,00 zł.  

 

Pozostałe zmiany w uchwale budżetowej  

Dotyczy klasyfikacji dochodów i wydatków związanych z wypłatą dodatku węglowego. 
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Według Ministerstwa Finansów dodatek węglowy stanowi element polityki społecznej 

państwa, w związku z czym powinien być klasyfikowany w dziale 853 – „Pozostałe zadania 

w zakresie polityki społecznej. W związku z powyższym dostosowuje się dotychczasowe 

ujęcie klasyfikacji budżetowej tych dochodów i wydatków do stanowiska Ministra 

Finansów. 

 

Dochody  

Dz.  852 Pomoc społeczna 

Rozdz. 85295 Pozostała działalność   

Zmniejszenie w § 2180 o kwotę: 7.466.400,00 zł    

Dz.  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  

Rozdz. 85395 Pozostała działalność   

Zwiększenie w § 2180 o kwotę: 7.466.400,00 zł    

 

Wydatki  

Dz.  852 Pomoc społeczna 

Rozdz. 85295 Pozostała działalność   

Zmniejszenie o kwotę:  7.466.400,00 zł  (§ 3110 – 7.320.000,00 zł, § 4010 – 73.500,00 zł, § 

4110 – 15.241,42 zł, § 4120 – 2.169,00 zł, § 4170 – 15.500,00 zł, § 4210 – 20.142,00 zł, § 

4280 – 200,00 zł, § 4300 – 7.000,00 zł,  § 4400 – 10.209,00 zł, § 4440 – 138,58 zł, § 4700 -  

2.000,00 zł, § 4710 – 300,00 zł)     

Dz.  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  

Rozdz. 85395 Pozostała działalność   

Zwiększenie o kwotę:  7.466.400,00 zł  (§ 3110 – 7.320.000,00 zł, § 4010 – 73.500,00 zł, § 

4110 – 15.241,42 zł, § 4120 – 2.169,00 zł, § 4170 – 15.500,00 zł, § 4210 – 20.142,00 zł, § 

4280 – 200,00 zł, § 4300 – 7.000,00 zł,  § 4400 – 10.209,00 zł, § 4440 – 138,58 zł, § 4700 -  

2.000,00 zł, § 4710 – 300,00 zł) 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok - Uchwała XLIII-321-

2022 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Sławomir Olejnik, 

Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Kalemba, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLIII/321/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu. 
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H) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/247/2021 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 16.12.2021 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2022-2025 przedstawiła Skarbnik Gminy.  

I. W załączniku Nr 1 pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa”   

Dostosowano wielkości dochodów i wydatków zgodnie ze zmianami w uchwale budżetowej 

na dzień 28 września 2022 r.  

Zmiany dotyczące roku 2022 

pkt. 1. Dochody ogółem - zwiększa się  o: 4.175.307,29 zł (po zmianach: 79.322.092,62 zł), 

w tym: 

pkt. 1.1 dochody bieżące,  zwiększenie o: 3.975.307,29  zł (po zmianach: 76.598.648,88 zł), 

w tym:  

pkt. 1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych,  

zwiększenie o: 2.888.418,57 zł (po zmianach: 13.925.598,57 zł),  

pkt. 1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące, zwiększenie o: 

660.718,70 zł  (po zmianach:  29.294.551,71 zł), 

pkt. 1.1.5 pozostałe dochody bieżące, zwiększenie o: 426.170,02 zł (po zmianach: 

15.340.863,60 zł), 

pkt. 1.2 dochody majątkowe,  zwiększenie o: 200.000,00 zł (po zmianach: 2.723.443,74 zł), 

w tym:  

pkt. 1.2.1 ze sprzedaży majątku, zwiększenie o: 200.000,00 zł (po zmianach: 785.654,15 zł),  

Zmiany dotyczące roku 2023 

pkt. 1. Dochody ogółem - zwiększa się o: 6.802.156,00  zł (po zmianach: 64.354.583,00 zł), 

w tym: 

pkt. 1.2 dochody majątkowe,  zwiększenie o: 6.802.156,00  zł (po zmianach: 12.135.291,00  

zł), w tym:  

pkt. 1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje, zwiększenie o: 

6.802.156,00  zł(po zmianach: 12.129.091,00  zł).  

Zmiany dotyczące roku 2024 

pkt. 1. Dochody ogółem - zwiększa się o: 8.512.156,00  zł (po zmianach: 62.553.113,00 zł), 

w tym: 

pkt. 1.2 dochody majątkowe,  zwiększenie  o: 8.512.156,00  zł (po zmianach: 8.518.356,00  

zł), w tym:  

pkt. 1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje, zwiększenie o: 

8.512.156,00 zł (po zmianach: 8.512.156,00 zł).  

Zmiany dotyczące roku 2022 

pkt. 2. Wydatki ogółem – zwiększenie o: 1.175.307,29  zł (po zmianach: 81.689.551,38 zł, w 

tym:   

pkt. 2.1. wydatki bieżące, zwiększenie o: 1.025.807,29 zł  (po zmianach: 73.029.495,93 zł), 

w tym:   

pkt. 2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, zwiększenie o: 144.907,37 zł (po 

zmianach: 

26.320.895,14 zł)         

pkt. 2.2. wydatki majątkowe zwiększenie o: 149.500 zł (po zmianach: 8.660.055,45 zł), w 

tym: 

pkt. 2.2.1 inwestycje i zakupy inwestycyjne, zwiększenie o: 32.500 zł (po 

zmianach:(8.043.055,45 zł)   

Zmiany dotyczące roku 2023 
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pkt. 2. Wydatki ogółem – zwiększenie o:  9.602.156,00 zł (po zmianach: 65.404.583,00 zł), 

w tym:   

pkt. 2.2 i 2.2.1 wydatki majątkowe, zwiększenie o: 9.602.156,00 zł (po zmianach: 

17.531.888,00 zł)  

Zmiany dotyczące roku 2024 

pkt. 2. Wydatki ogółem – zwiększenie o:  8.512.156,00 zł (po zmianach: 62.553.113,00 zł), 

w tym:   

pkt. 2.2 i 2.2.1 wydatki majątkowe, zwiększenie o: 8.512.156,00 zł (po zmianach: 

13.186.656,00 zł. 

 

Wynik budżetu na rok 2022  

Po dokonanych zmianach w dniu 9 listopada 2022 r. będzie niższy deficyt o kwotę: 

3.000.000,00 zł,  

Zmniejszenie sfinansowania deficytu wolnymi środkami jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń wyemitowanych 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art.217 

ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych  w wysokości: 1.750.000,00 zł  

Zmniejszenie sfinansowania deficytu nadwyżką budżetową z lat ubiegłych  w  wysokości:  

1.250.000,00 zł  

pkt. 3. Wynik budżetu  po zmianach ujemny: „ – 2.367.458,76 zł” (przed zmianą: - 

5.367.458,76 zł) 

pkt. 4 przychody budżetu, zmniejsza się o kwotę: 3.000.000,00 zł (po zmianie 4.117.458,76 

zł),            z tego:  

pkt 4.2 nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych,  zmniejsza się o kwotę: 1.250.000,00 zł (po 

zmianie  2.367.458,76 zł), w tym:  

pkt 4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu, zmniejsza się o kwotę: 1.250.000,00 zł (po zmianie  

2.367.458,76 zł) 

pkt. 4.3. wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6, zmniejsza się o kwotę: 

1.750.000,00 zł  (po zmianie: 1.750.000,00 zł), w tym:            .  

pkt. 4.3.1 na pokrycie  deficytu budżetu, zmniejsza się o kwotę: 1.750.000,00 zł  (po 

zmianie: 0,00 zł)             

Na wykup obligacji przypadających na rok 2022 planuje się przeznaczyć wolne środki o 

których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy w kwocie: 1.750.000,00 zł.  

 

Wynik budżetu na rok 2023  

pkt. 3. Wynik budżetu  po zmianach ujemny: „ – 1.050.000,00 zł” (przed zmianą: + 

1.750.000,00 zł) 

pkt.3.1 kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczona na spłatę kredytów…, 

zmniejsza się       o kwotę: 1.750.000,00 zł, (po zmianie 0,00 zł),             

pkt.4 przychody budżetu, zwiększa się o kwotę: 2.800.000,00 zł, ( przed zmianą : 0,00 zł), z 

tego:  

pkt 4.2. nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych,  zwiększa się o kwotę: 1.050.000,00 zł, (przed 

zmianą  0,00 zł), w tym:  

pkt 4.2.1. na pokrycie deficytu budżetu, zwiększa się o kwotę: 1.050.000,00 zł, (przed 

zmianą  0,00 zł) 

 

Na wykup obligacji przypadających na rok 2023 planuje się przeznaczyć wolne środki w 

kwocie: 1.750.000,00 zł.  

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3  

dla roku 2022  
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pkt.10.1  wydatki objęte limitem, o którym mowa w art.226 ust.3 pkt.4 ustawy - zwiększenie 

o: 11.593,00 zł,  

pkt. 10.1.1  z tego bieżące, zwiększenie o: 11.593,00 zł,  

dla roku 2023  

pkt.10.1  wydatki objęte limitem, o którym mowa w art.226 ust.3 pkt.4 ustawy - zwiększenie 

o: 7.854.745,11 zł,  

pkt. 10.1.1  z tego bieżące, zmniejszenie o: 1.747.410,89 zł,  

pkt. 10.1.2  z tego majątkowe, zwiększenie o: 9.602.156,00 zł   

dla roku 2024  

pkt.10.1  wydatki objęte limitem, o którym mowa w art.226 ust.3 pkt.4 ustawy - zwiększenie 

o: 8.651.272,00 zł,  

pkt. 10.1.1  z tego bieżące, zwiększenie o: 139.116,00 zł,  

pkt. 10.1.2  z tego majątkowe, zwiększenie o: 8.512.156,00 zł,  

 

dla roku 2025  

pkt.10.1  wydatki objęte limitem, o którym mowa w art.226 ust.3 pkt.4 ustawy - zwiększenie 

o: 127.523,00 zł,  

pkt. 10.1.1  z tego bieżące, zwiększenie o: 127.523,00 zł, 

 

W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja 

zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy oraz  wskaźnik 

spłaty zobowiązań.  

 

W  załączniku Nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć do WPF” wprowadzono następujące 

zmiany:  

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt.1.1 

i 1.2, z tego wydatki bieżące  

Usunięto niżej wymienione zadania bieżące dotyczące zakupu energii elektrycznej 

oświetlenia drogowego i do obiektów gminnych, ponieważ ich realizacja ma charakter 

niezbędny do zapewnienia  ciągłości działania gminy , a na tego rodzaju zobowiązania  

Burmistrz posiada stosowne upoważnienie zawarte w § 3 Uchwały Nr XXXII/247/2021 

Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 16 grudnia 2021 w sprawie: Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy  Rakoniewice na lata 2022 –  2025.  

1.3.1.14  „Zakup energii elektrycznej – oświetlenie drogowe (własne mienie). Zapewnienie 

ciągłości dostawy energii elektrycznej. Okres realizacji 2022-2023    

Dokonuje się wyzerowania wartości liczbowych: łącznych nakładów finansowych o: 

559.118,64 zł, limit na 2022 – 0,00 zł, limit 2023 – 559.118,64 zł. Limit zobowiązań:  

559.118,64 zł. 

1.3.1.15  „Zakup energii elektrycznej do obiektów gminnych. Zapewnienie ciągłości 

dostawy energii elektrycznej. Okres realizacji 2022-2023    

Dokonuje się wyzerowania wartości liczbowych: łącznych nakładów finansowych o: 

1.327.408,25 zł, limit na 2022 – 0,00 zł, limit 2023 – 1.327.408,25 zł.  Limit zobowiązań:  

1.327.408,25 zł. 

Nowe zadania  

 „Usługa ubezpieczenia mienia Gminy Rakoniewice oraz podlegających jednostek 

organizacyjnych  na lata 2022-2025” – zabezpieczenie mienia gminy  

Łączne nakłady – 260.352,00 zł, limit na 2022 – 7.232,00 zł, limit na 2023 – 86.784,00 zł, 

limit na 2024 – 86.784,00 zł limit na 2025 – 79.552,00 zł Limit zobowiązań: 260.352,00 zł. 

Środki na to zadanie w poszczególnych latach są zabezpieczone w dziale: gospodarka 

mieszkaniowa, rozdział gospodarka gruntami i nieruchomościami.  
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„Usługa ubezpieczenia NNW członków OSP, kierowcy i pasażerów, ubezpieczenia AC i 

OC pojazdów  na lata 2022-2025” – zabezpieczenie mienia gminy  

Łączne nakłady – 156.996,00 zł, limit na 2022 – 4.361,00 zł, limit na 2023 – 52.332,00 zł, 

limit na 2024 – 52.332,00 zł.  limit na 2025 – 47.971,00 zł Limit zobowiązań:  156.996,00 

zł. 

Środki na to zadanie w poszczególnych latach są zabezpieczone w dziale: w dziale 

bezpieczeństwo publiczne, rozdział ochotnicze straże pożarne. 

 

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt.1.1 

i 1.2),  z tego wydatki majątkowe  

 

Projekt  „Budowa drogi gminnej Jabłonna – Blinek”  okres realizacji 2020-2023  

W wyniku przeprowadzonego postępowania o zamówienie publiczne zaplanowane środki 

będą niewystarczające stąd zwiększenie nakładów i limitu na rok 2023, limitu zobowiązań o 

kwotę: 300.000,00 zł  

Po zmianach Łączne nakłady: 2.647.465,70 zł, limit na 2022 – 0,00 zł, limit na 2023 - 

2.600.000,00 zł. Limit zobowiązań: 2.600.000,00 zł.  

Zadanie planowano wykonać w roku 2022 ze środków własnych, jednak ze względu na to, 

iż Gmina otrzymała wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu 

Polski Ład. Program Inwestycji Strategicznych Nr Edycja 3 PGR/2021/3145/ PolskiŁad z 

Banku Gospodarstwa Krajowego postanowiono przesunąć środki planowane w roku 2022 

na rok 2023, a tym samym zadanie ująć w WPF. W roku 2022 planowane jest wyłonienie 

wykonawcy robót, realizacja i finansowanie zadania zaplanowano  na rok 2023.  Do 

łącznych nakładów finansowych zostają doliczone koszty wykonanej  w roku 2020 

dokumentacji projektowej za kwotę: 47.465,70 zł. 

Źródła finansowania w roku 2023:   

▪ Środki własne gminy – 600.027,00 zł  

▪ Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład . Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych – planowane dochody w roku 2023 § 6370 – 

1.999.973,00 zł.  

 

Nowy projekt  

Projekt  „Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowe skanalizowanie 

północnej części gminy Rakoniewice” okres realizacji 2022-2024  

Łączne nakłady: 17.814.312,00 zł, limit na 2022 – 0,00 zł, limit na 2023 – 9.302.156,00 zł, 

limit na 2024 – 8.512.156,00 zł. Limit zobowiązań: 17.814.312,00 zł.  

Gmina otrzymała wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu 

Polski Ład. Program Inwestycji Strategicznych Nr Edycja 2/2021/6682/PolskiŁad z Banku 

Gospodarstwa Krajowego. Postanowiono realizować zadanie w latach 2022 – 2024, a tym 

samym zadanie ująć w WPF. W roku 2022 planowane jest wyłonienie wykonawcy robót, 

realizacja i finansowanie zadania zaplanowano  od roku 2023.   

Źródła finansowania    

▪ Środki własne gminy : 2.500.000,00 zł   

▪ Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład. Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych  

– planowane dochody w roku 2023 § 6370 – 6.802.156,00 zł.  

– planowane dochody w roku 2024 § 6370 – 8.512.156,00 zł.  
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Radni do projektu uchwały nie zgłosili więcej pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXII/247/2021 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 16.12.2021 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2022-2025 - - Uchwała XLIII-322-2022 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, Sławomir Olejnik, 

Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Kalemba, Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLIII/322/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/247/2021 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 16.12.2021 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2022-2025 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Pkt 10. Wolne wnioski i informacje.  

Radny Rafał Siemieńczuk, w imieniu mieszkańców Rostarzewa i własnym, podziękował 

wszystkim, którzy się do tego przyczynili, za realizację inwestycji w Rostarzewie, 

polegającej na przebudowie ulicy Gościeszyńskiej, obejmującej budowę chodników  

i naprawę nawierzchni.  

 

Radna Gabriela Cielecka przyłączyła się do podziękowań, zwróciła jednak uwagę, że przy 

okazji tej inwestycji, podobnie, jak w czasie, kiedy budowano tę drogę po raz pierwszy, nie 

dokończono budowy chodnika, ani nie wykonano nawierzchni w tzw. gasce tj. na krótkim 

odcinku drogi od ulicy Gościeszyńskiej w kierunku ulicy 3 Maja. Dla porównania radna 

przypomniała, że podczas przebudowy drogi na ul. Cmentarnej w Ruchocicach wykonano, 

przy okazji,  jeszcze krótki odcinek na innej ulicy. Radna powiedziała, że w związku  

z powyższym nie może stwierdzić, że ulica Gościeszyńska została wykonana kompletnie.   

Dalej radna podziękowała za usunięcie niebezpiecznych drzew z rynku w Rostarzewie. 
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Zygmunt Roguszka - sołtys Błońska zwrócił uwagę, że stosunkowo niedawno 

wyremontowaną drogą we wsi jeżdżą TIR-y z ładunkiem 40-tonowym (przy ograniczeniu 

do 15 ton), przez które zapadają się studzienki, pęka asfalt.  

 

Przewodniczący Rady zasugerował, że łamanie tych przepisów należy zgłosić Policji. 

 

Wiceprzewodniczący Rady – Marek Maćkowiak podziękował za posadzenie drzewek na 

osiedlu Wygoda w Rakoniewicach, a radnemu Rafałowi Siemieńczukowi za gruntowne 

uporządkowanie terenu osiedla. Przy okazji radny zawnioskował o postawienie lustra na 

skrzyżowaniu ulic Ogrodowej i Garbary w Rakoniewicach, które znacznie poprawiłoby 

widoczność na tej krzyżówce.  

 

Jako kolejna głos zabrała Marzena Waligóra – Przewodnicząca Stowarzyszenia Tarnowska 

Rospuda, która odczytała list otwarty skierowany do Rady (list stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu).  

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 11. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XLIII sesji VIII kadencji Rady.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 16 listopada 2022 r.  

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

     ..................................... 

Protokolant                     

Magdalena Chojnacka  

 

.................................. 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Pismo Naczelnika US nr 3005-SKA.4020.27.2022 z dnia 28.10.2022 r. dot. analizy 

oświadczeń majątkowych radnych za rok 2021. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z analizy oświadczeń majątkowych za rok 2021. 

7. Uchwała Nr XLIII/315/2022 w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej, 

administracyjnej i organizacyjnej dla samorządowych jednostek organizacyjnych Gminy 

Rakoniewice 

8. Uchwała Nr XLIII/316/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/263/2022 Rady 

Miejskiej Rakoniewic z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie: Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2022 - 2023 

9. Uchwała Nr XLIII/317/2022 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu 

pieniężnego do jednoosobowej spółki gminy Rakoniewice pod firmą Zakład Usług 

Komunalnych w Rakoniewicach spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

10. Uchwała Nr XLIII/318/2022 w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę 

Rakoniewice zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego 

11. Uchwała Nr XLIII/319/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2023 rok 

12. Uchwała Nr XLIII/320/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych 

13. Uchwała Nr XLIII/321/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

14. Uchwała Nr XLIII/322/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/247/2021 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 16.12.2021 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2022-2025 

15. List otwarty Stowarzyszenia Tarnowska Rospuda. 

 

 

 


